平成 27年５月 21日

各 位

会 社 名 マックスバリュ東北株式会社

                        代 表 者 名 代表取締役社長  内田和明

          （コード番号 2655 東証第２部）

            問 合 せ 先  取締役経営企画本部長兼リスク

            マネジメント責任者 山内紀幸

（電話  018－ 847－ 2792）

（訂正・数値データ訂正）

平成 27 年２月期決算短信 [日本基準]（非連結）の一部訂正について

平成 27 年４月９日に公表しました平成 27 年２月期決算短信 [日本基準] （非連結）の

記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正します。また、数値

データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信します。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の理由

決算短信発表後、有価証券報告書の作成過程におきまして、貸借対照表及び株主資本

等変動計算書の組替上の差異等があることが判明しましたので訂正いたします。

２.訂正箇所

「４．財務諸表」

 （１）10ページ

貸借対照表

  （２）14ページ

     株主資本等変動計算書

【訂正前】

(単位：千円)

前事業年度

(2014年２月 28日)

当事業年度

(2015年２月 28日)

純資産の部

株主資本

資本金  3,585,000  3,685,000

資本剰余金

資本準備金  4,062,645  4,065,642

資本剰余金合計  4,062,645  4,065,642

利益剰余金

利益準備金  338,521  338,521

その他利益剰余金

固定資産圧縮積立金  121,125  118,228

別途積立金  300,000  300,000

繰越利益剰余金  △4,985,419  △5,956,155

利益剰余金合計  △4,225,772  △5,199,406

自己株式  △7,258  △6,305

株主資本合計  3,414,613  2,544,930

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金  32,954  52,150

評価・換算差額等合計  32,954  52,150

新株予約権  21,739  21,064

純資産合計  3,469,306  2,618,145

負債純資産合計  23,823,513  25,162,999

【訂正後】

(単位：千円)

前事業年度

(2014年２月 28日)

当事業年度

(2015年２月 28日)

純資産の部

株主資本

資本金  3,585,000  3,685,000

資本剰余金

資本準備金  4,062,645  4,065,983

資本剰余金合計  4,062,645  4,065,983

利益剰余金

利益準備金  338,521  338,521

その他利益剰余金

固定資産圧縮積立金  121,125  118,228

別途積立金  300,000  300,000

繰越利益剰余金  △4,985,419  △5,956,496

利益剰余金合計  △4,225,772  △5,199,746

自己株式  △7,258  △6,305

株主資本合計  3,414,613  2,544,930

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金  32,954  52,150

評価・換算差額等合計  32,954  52,150

新株予約権  21,739  21,064

純資産合計  3,469,306  2,618,145

負債純資産合計  23,823,513  25,162,999

【訂正前】

当事業年度（自 2014年３月１日 至 2015年２月 28日）

(単位：千円)

株主資本

資本金

資本剰余金  利益剰余金

 資本準備金
資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計

固定資産圧

縮積立金
別途積立金

繰越利益剰

余金

当期首残高  3,585,000  4,062,645  4,062,645  338,521  121,125  300,000  △4,985,419  △4,225,772

当期変動額

固定資産圧縮積立金の

取崩
△2,896

2,896  －

当期純損失（△）

△973,633  △973,633

自己株式の取得

自己株式の処分

△340  △340

合併による増加  100,000  3,338  3,338

株主資本以外の項目の

当期変動額（純額）

当期変動額合計  100,000  2,997  2,997  －  △2,896  －  △970,736  △973,633

当期末残高  3,685,000  4,065,642  4,065,642  338,521  118,228  300,000  △5,956,155  △5,199,406

株主資本  評価・換算差額等

新株予約権  純資産合計

自己株式  株主資本合計

その他有価

証券評価差

額金

評価・換算

差額等合計

当期首残高  △7,258  3,414,613  32,954  32,954  21,739  3,469,306

当期変動額

固定資産圧縮積立金の

取崩
－

－

当期純損失（△）

△973,633

△973,633

自己株式の取得  △63  △63

△63

自己株式の処分  1,016  675

675

合併による増加

103,338

103,338

株主資本以外の項目の

当期変動額（純額）
19,195  19,195  △674  18,521

当期変動額合計  952  △869,682  19,195  19,195  △674  △851,161

当期末残高  △6,305  2,544,930  52,150  52,150  21,064  2,618,145

【訂正後】

当事業年度（自 2014年３月１日 至 2015年２月 28日）

(単位：千円)

株主資本

資本金

資本剰余金  利益剰余金

 資本準備金
資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計

固定資産圧

縮積立金
別途積立金

繰越利益剰

余金

当期首残高  3,585,000  4,062,645  4,062,645  338,521  121,125  300,000  △4,985,419  △4,225,772

当期変動額

固定資産圧縮積立金の

取崩
△2,896

2,896  －

当期純損失（△）

△973,633  △973,633

自己株式の取得

自己株式の処分

△340  △340

合併による増加  100,000  3,338  3,338

株主資本以外の項目の

当期変動額（純額）

当期変動額合計  100,000  3,338  3,338  －  △2,896  －  △971,077  △973,973

当期末残高  3,685,000  4,065,983  4,065,983  338,521  118,228  300,000  △5,956,496  △5,199,746

株主資本  評価・換算差額等

新株予約権  純資産合計

自己株式  株主資本合計

その他有価

証券評価差

額金

評価・換算

差額等合計

当期首残高  △7,258  3,414,613  32,954  32,954  21,739  3,469,306

当期変動額

固定資産圧縮積立金の

取崩
－

－

当期純損失（△）

△973,633

△973,633

自己株式の取得  △63  △63

△63

自己株式の処分  1,016  675

675

合併による増加

103,338

103,338

株主資本以外の項目の

当期変動額（純額）
19,195  19,195  △674  18,521

当期変動額合計  952  △869,682  19,195  19,195  △674  △851,161

当期末残高  △6,305  2,544,930  52,150  52,150  21,064  2,618,145